
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIAUS  

APLINKOSAUGOS IR MIESTO TVARKYMO POSKYRIS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ 

APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS 

NUOSTATŲ“ PATVIRTINIMO 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m.            Nr. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sudaryti  Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisiją (toliau 

– Komisija) ir  Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

nuostatus. 

Pateikti asmenų dalyvavimo Komisijos posėdžiuose tvarką, Komisijos darbo organizavimo 

tvarką. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu Komisija dirba vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. A-67 „Dėl Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos 

ir priežiūros komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“. 

Komisija sudaroma vadovaujantis Želdynų įstatymo 25 str. Komisijos narių atranka 

vykdoma vadovaujantis 2021 m. gruodžio 17 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A-2034 „Dėl želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

narių atrankos kriterijų patvirtinimo“ (toliau – kriterijai).  

Viešosios atrankos metu buvo pateikti du prašymai dalyvauti Komisijos veikloje. Įvertinta 

ar asmenys pateikę prašymą atitinka kriterijus. Kriterijus atitiko tik vienas asmuo ir į Komisijos sudėtį 

įtrauktas Karolis Grušas. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

komisijos sudarymą ir jos nuostatus. 
 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos 

galimos pasekmės).  

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės: bus aiškiau  reglamentuota Komisijos 

veikla ir darbo organizavimas. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Spendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 
 

 



 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar 

leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Vadovaujantis Želdynų įstatymo 25 str. 3 dalimi Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos nariams už darbo laiką atliekant komisijos nario pareigas mokamas atlygis, 

numatytas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatyme (toliau – įstatymas). Vadovaujantis įstatymu valstybės 

tarnautojams atlygis nėra mokamas. Numatoma, kad komisijos nariui (kuris nėra valstybės 

tarnautojas) bus mokama iki 500 eurų per metus. 
 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Pridedama.  
 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir 

aplinkos skyriaus, Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyris. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė 

Laura Rimkuvienė, tel. (8 41) 500 527 .  

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Numatomo teisinio poveikio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo 

projektu nėra numatoma reguliuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą. 
 

 

 

 

 

 

Vedėja                                                              Toma Vilutienė 

 

 


